
PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE    

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE - § 217 ODST. 2 PÍSM. A) ZÁKONA 

Zadavatel č. 1:  

Název: Město Černovice  
Sídlo: Mariánské náměstí 718, 394 94 Černovice 
IČ: 00248037 
DIČ:  CZ00248037  
Zastoupený: Bc. Janem Brožkem - starostou  
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  248953980/0300 
Telefon: 565 492 102, 776 286 416 
Fax: 565 492 109  
E-mail:  posta@mestocernovice.cz 
ID datové schránky: yb5be4u 
Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00248037 
 
Zadavatel č. 2:  
Název:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
Zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace 
IČO:  00090450 
DIČ: CZ00090450 

2 ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  - § 217 ODST. 2 PÍSM. A) ZÁKONA 

Název veřejné zakázky: II/136, II/128, II/409 – Černovice – Mariánské náměstí 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení řízení: 12.12.2018 

Datum uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem:  27.2.2019  

mailto:posta@mestocernovice.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00248037


Stránka 2 z 7 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  

 Celková cena bez DPH      31 770 451,65 Kč 

 DPH           6 671 794,84 Kč 

 Celková cena včetně DPH         38 442 246,49 Kč 
 
Z toho:  
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku pro zadavatele č. 1:  

 Celková cena bez DPH     27 440 368,02 Kč 

 DPH          5 762 477,28 Kč 

 Celková cena včetně DPH     33 202 845,30 Kč 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku pro zadavatele č. 2:  

 Celková cena bez DPH        4 330 083,63 Kč 

 DPH              909 317,56 Kč 

 Celková cena včetně DPH           5 239 401,19 Kč 
 
Předmět zakázky:  

Předmětem této veřejné zakázky je rekonstrukce Mariánského náměstí v Černovicích. Jedná 
se o rekonstrukci silnic, místních komunikací, chodníků a plochy náměstí, kanalizace, 
vodovodu, elektroinstalace veřejného osvětlení, veřejného rozhlasu a elektroinstalace pro 
dobíjecí stanice a zapuštěné zásuvkové rozvaděče, revitalizaci zeleně a dodávku mobiliáře.   

Bližší popis veřejné zakázky, včetně požadavků na technické normy a další podmínky 
realizace je uveden v této výzvě, jejích přílohách a v projektové dokumentaci s názvem:  

 „Černovice – Mariánské náměstí“, vypracovaný Ing. Janem Dudíkem, autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0101964, 370 07 Vidov 115 

 „Černovice – vodovod a kanalizace náměstí“ vypracovaný společností VODAK 
Humpolec s.r.o., Pražská 544, 396 01 Humpolec, autorizováno Ing. Jiřím Poláčkem 
(ČKAIT 0007251) 

 „Rekonstrukce Mariánského náměstí v Černovicích“ vypracované Ladislavem 
Červenkou, DiS., autorizovaným technikem v oboru technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení a autorizovaným technikem  v oboru 
technologická zařízení staveb, ČKAIT 0102199,  

vše v rozsahu prováděcí projektové dokumentace (dále jen „projektová dokumentace“ nebo 
„PD“) v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení podle vyhlášky 
č. 169/2016 Sb., a to včetně výkazu výměr, který obsahuje soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb a je zároveň obsažen ve výkresových a textových částech této PD. PD je přílohou 
této výzvy.  

Dále je předmět veřejné zakázky popsán v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a technické specifikaci s názvem „Černovice - rekonstrukce Mariánského náměstí - městský 
mobiliář“  a dále je předmět veřejné zakázky popsán v soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr s názvem „Zahradnické úpravy při rekonstrukci Mariánského náměstí 
v Černovicích“. 



Stránka 3 z 7 

 

Předmět veřejné zakázky je členěn na stavební úpravy komunikací a zpevněných ploch, 
vodovod a kanalizaci, elektro, mobiliář a zeleň.   

Pro zhotovení jednotlivých stavebních objektů uzavře zhotovitel s jednotlivými zadavateli 
samostatnou smlouvu o dílo v následujícím rozložení:  

Stavební úpravy komunikací a zpevněných ploch: Předmět veřejné zakázky dle projektové 
dokumentace s názvem „Černovice – Mariánské náměstí“, vypracovaný Ing. Janem Dudíkem, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0101964, 370 07 Vidov 115, je 
rozdělen dle jednotlivých investorů následovně:  

 Černovice – Mariánské náměstí  

 SO 1 – komunikace místní 

 SO 2 – VRN 
kde investorem je Zadavatel č. 1 a 

 Černovice – Mariánské náměstí – komunikace II. tř. 

 SO 3 – komunikace II. třídy 

 S0 4 – VRN  
kde investorem je Zadavatel č. 2.  

Vodovod a kanalizace: Předmět veřejné zakázky dle projektové dokumentace s názvem 
„Černovice – vodovod a kanalizace náměstí“ vypracovaný společností VODAK Humpolec 
s.r.o., Pražská 544, 396 01 Humpolec, autorizováno Ing. Jiřím Poláčkem (ČKAIT 0007251), je 
rozdělen na následující objekty:  

 SO 00 – ostatní a vedlejší náklady   

 SO 01 – vodovod 

 SO 02 – stoky jednotné a oddílné kanalizace   

 SO 03 – dešťová kanalizace 

Investorem všech stavebních objektů je zadavatel č. 1  

Elektro: Investorem předmětu veřejné zakázky dle projektové dokumentace s názvem 
„Rekonstrukce Mariánského náměstí v Černovicích“ vypracované Ladislavem Červenkou, 
DiS., autorizovaným technikem v oboru technika prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení a autorizovaným technikem  v oboru technologická zařízení staveb, 
ČKAIT 0102199, je zadavatel č. 1.  

Mobiliář: Investorem předmětu veřejné zakázky s názvem „Černovice - rekonstrukce 
Mariánského náměstí - městský mobiliář“ je zadavatel č. 1  

Zeleň: Investorem předmětu veřejné zakázky s názvem „Zahradnické úpravy při rekonstrukci 
Mariánského náměstí v Černovicích“  je zadavatel č. 1  

Předmětem veřejné zakázky je úplné, funkční a bezvadné kompletní provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla a dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). 
Součástí díla jsou všechny dodávky specifikované v projektové dokumentaci, příslušných 



Stránka 4 z 7 

 

povoleních, stanoviskách či vyjádření orgánů státní správy a i další činnosti specifikované 
v návrhu smlouvy o dílo.  

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné 
zakázky. Dodavatel je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi 
obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu 
plnění této veřejné zakázky. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky   

Název CPV 

Stavební práce 45000000-7 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 32 584 891,50 Kč (bez DPH) 

Místo plnění: NUTS CZ063, město Černovice, k.ú. Černovice – přesný popis parcel je uveden 
v projektové dokumentaci.  

3 POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona.  

4 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. C) ZÁKONA 

Poř. číslo nabídky  Účastník 

2 SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD 
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 48035599 

a 
VHS stavby a.s. 
Na Hranici 4839/14, 586 01 Jihlava  
25183052 

kteří podali společnou nabídku na základě smlouvy o společnosti 
uzavřené dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Společnost 
SWIETELSKY + VHS stavby pro Černovice“ 

1 SATES ČECHY s.r.o. 
Radkovská 252, 588 56 Telč 
IČO: 25172654 



Stránka 5 z 7 

 

5 OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S OZNAČENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. D) ZÁKONA 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni dodavatelé SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO: 48035599 a VHS stavby a.s., se 
sídlem Na Hranici 4839/14, 586 01 Jihlava, 25183052, kteří podali společnou nabídku na 
základě smlouvy o společnosti uzavřené dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Společnost SWIETELSKY + VHS stavby pro 
Černovice“, a to z následujícího důvodu:  

Komise stanovená zadavatelem v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek provedla ve smyslu § 39 
odst. 5 zákona posouzení splnění podmínek účasti na základě údajů a dokladů poskytnutých 
účastníkem zadávacího řízení. Na základě provedeného posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení hodnotící komise zjistila, že nabídková cena účastníka pro zadavatele č. 1 
činí 33 276 152,64 Kč bez DPH, kdežto zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že 
maximální přípustná nabídková cena pro zadavatele č. 1 může činit 27 900 878,50 Kč bez 
DPH s tím, že překročení této hodnoty bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění 
požadavků zadavatele a účastník zadávacího řízení bude vyloučen. Protože účastníci ve své 
nabídce překročili maximální přípustnou nabídkovou cenu pro zadavatele č. 1, hodnotící 
komise zadavateli doporučila vyloučit účastníky tyto účastníky ze zadávacího řízení z důvodu 
dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tedy z toho důvodu, že údaje předložené účastníky 
zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. Nabídková cena účastníků pro zadavatele č. 1 
ve výši 33 276 152,64 Kč nesplňuje zadávací podmínky, neboť jak již bylo uvedeno výše, 
zadavatel stanovil maximální přípustnou nabídkovou cenu pro zadavatele č. 1 ve výši 
27 900 878,50 Kč bez DPH.  

S důvody, pro které hodnotící komise doporučila zadavateli účastníky ze zadávacího řízení 
vyloučit se zadavatel ztotožnil, a ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl dne 6.2.2019 
o vyloučení účastníků ze zadávacího řízení.  

6 OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VÝBĚRU - § 217 ODST. 2 PÍSM. D) ZÁKONA 

Smlouva o dílo byla uzavřena s dodavatelem: 

Obchodní firma:   SATES ČECHY s.r.o. 
Sídlo:     Radkovská 252, 588 56 Telč 
IČO:     25172654 
(dále jen “vybraný dodavatel“).  

Odůvodnění výběru dodavatele: Nabídka vybraného dodavatele splnila veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Vybraný dodavatel byl zadavatelem vybrán 
na základě doporučení hodnotící komise. S ohledem na skutečnost, že po vyloučení 
účastníků SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, se sídlem 
K Silu 1143, 393 03 Pelhřimov, IČO: 48035599 a VHS stavby a.s., se sídlem Na Hranici 14, 586 
01 Jihlava, IČO: 25183052, kteří podali společnou nabídku ve společnosti „Společnost 



Stránka 6 z 7 

 

SWIETELSKY + VHS stavby pro Černovice“, je v zadávacím řízení pouze jediný účastník 
zadávacího řízení, a to vybraný dodavatel, může být tento jediný účastník zadávacího řízení 
vybrán zadavatelem v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení.    

7 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE - § 217 ODST. 2 PÍSM. F) ZÁKONA 

Vybraný dodavatel v nabídce uvedl následující poddodavatele:  

 ELPE s.r.o., Myslotínská 1978, 393 01 Pelhřimov, IČO: 49050494veřejné osvětlení, 
1 500 tis. Kč bez DPH, podíl na zakázce 5 %.  

8 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ ZE 
SOUTĚŽNÍM DIALOGEM - § 217 ODST. 2 PÍSM. G) ZÁKONA 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  

9 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. H) 
ZÁKONA 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU - § 217 ODST. 2 PÍSM. I) ZÁKONA 

Zjednodušený režim nebyl použit.  

11 ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU - § 217 ODST. 2 PÍSM. J) ZÁKONA 

Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

12 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ - § 217 ODST. PÍSM. K) ZÁKONA 

Podání nabídek bylo umožněno pouze v elektronické podobě.  

13 SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ - § 217 ODST. 2 PÍSM. L) ZÁKONA 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů.  



Stránka 7 z 7 

 

14 POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE 
ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU - § 217 ODST. 1 PÍSM. M) ZÁKONA 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

15 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU - § 217 ODST. 1 
PÍSM. N) ZÁKONA 

Takový požadavek nebyl stanoven.  

 

Zpráva byla vyhotovena dne: 19.3.2019 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele: Bc. Jan Brožek - starosta 

Podpis oprávněné osoby zadavatele:  

Razítko zadavatele:  

 


		starosta@mestocernovice.cz
	2019-03-20T13:16:12+0100
	Černovice
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




